
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Provincia di Roma 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

 
        

  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
Responsabile del Procedimento 
Funzionaria U.O. Lucchetti Sira 

 
____________________________ 
 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 17/2025 
 
 
 

 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO F.F. 
Funzionario di P.O. 

Sira Lucchetti 
  
Premesso: 
   

-che in data 17.6.2025 andrà  a scadere  la polizze assicurativa Corpi della Motonave Sabazia II;  
-che la stipula delle suindicata polizza è un atto obbligatorio teso a garantire il Consorzio da 

rischi ad esso imputabili verso i passeggeri e per assicurare, altresì, la M/N Sabazia per eventuali 
incidenti; 

-che l’Art.3 lettera Y del nostro Regolamento di disciplina dei procedimenti di acquisizione in 
economia di beni e servizi adottato con deliberazione N°6 del 14.2.2008 permette l’acquisizione 

diretta da parte del Responsabile del Procedimento dei premi di assicurazione per un importo 
fino a € 15.000,00; 

-che al fine di  stipulare una nuova  polizza il Consorzio ha richiesto per le vie brevi un preventivo 

di costo alla Compagnia Generali Italia SpA con Agenzia in Via Ettore Latini n.3 00062 Bracciano 
(RM) P.IVA :0133550323;  

-che la compagnia Generali SpA si è resa disponibile ed ha fatto pervenire un preventivo  
di costo per la polizza di che trattasi, la quale avrà validità per il periodo 17.6.2025 -17.6.2026, 

per un costo del premio annuale  pari ad €  3.040,00 IVA inclusa; 
-che  il preventivo di che trattasi, conservato agli atti del Consorzio, costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

Determinazione N°17 /2025 
  

del 13 giugno 2025 

Oggetto : Stipula Polizza Assicurativa CORPI DA LAVORO/TRASP.PASS./VARI - per il   Periodo 

17.6.2025 -17.6.2026 – con la Compagnia Generali Italia SpA 0323con Agenzia 
in Via Ettore Latini n.3 00062 Bracciano (RM) P.IVA :0133550323 

CIG:  B7461844B0 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 



 2 

Ricordato   

-   che, ai fini della tracciabilità il pagamento  di € 3.040,00 Iva Inclusa sarà effettuato dal 
Consorzio mediante bonifico intestato  alla Compagnia Generali Italia SpA con Agenzia in Via 

Ettore Latini n.3 00062 Bracciano (RM) codice IBAN IT32O0103038940000063104047  

-  che alla fattura sarà applicata la scissione dell’IVA come previsto dalla normativa vigente; 

Visto: 

- che, il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’Art.125 comma 11 del Dlgs 163/2006, per 
la limitatezza della spesa prevista   può procedere all’ affidamento diretto ai sensi, anche, 

del disposto dell’Art.3 Lettera Y del nostro Regolamento di disciplina per l’acquisizione  in 
economia di beni e servizi adottato con deliberazione N°6 del 14.2.2008; 

- che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario  Dott. Luca Cogliandro, ex art.49,   comma 1, del 
TUEL 267/2000 contabilmente nulla osserva in quanto la somma complessiva € 3.040,00 IVA 

inclusa trova copertura sul Capitolo 103300 ART.14 Bilancio provvisorio 2025  

per i motivi di cui in narrativa    

 
DETERMINA 

 

1) Effettuare la stipula   con la Compagnia Generali Italia SpA con Agenzia in Via Ettore 

Latini n.3 00062 Bracciano (RM) P.IVA :0133550323, della polizza assicurativa riportata 
in narrativa relativa al periodo 17.6.2025 -17.6.2026. 

2) Stabilire che i pagamenti, in attuazione delle disposizioni relative  agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’art.3, comma 8 della Legge n.136/2010 e successive mm. e  ii.,  

avverranno soltanto a mezzo bonifico bancario presso l’IBAN  indicato dalla Società 

Assicuratrice in sede di offerta. 
3) La spesa complessiva di € 3.040,00 IVA inclusa trova copertura sul Capitolo 103300 

ART.14 Bilancio provvisorio 2025 
4) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza 

di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;  
     

 Il Responsabile dell’ufficio Amministrativo f.f 
Funzionario di P.O 

    Sira Lucchetti 


